
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025, disciplinante modalità 

e termini della mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA la dotazione organica del personale A.T.A. della Scuola per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

VISTA la disponibilità di posti del già menzionato Organico, ai fini dei 

trasferimenti per l’anno scolastico 2025/2026; 

ESAMINATE le domande di mobilità territoriale e professionale presentate dal 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario titolare presso le 

istituzioni scolastiche della provincia di Campobasso; 

TENUTO CONTO altresì, della valutazione delle domande di mobilità territoriale e 

professionale presentate dal personale titolare presso le istituzioni 

scolastiche di altre province; 

PRESO ATTO delle richieste di revoca delle domande di mobilità presentate dal 

personale A.T.A. interessato; 

VISTI gli elenchi sulla mobilità provinciale ed interprovinciale del personale 

A.T.A. di ruolo per l’anno scolastico 2025/26 elaborati e trasmessi 

dal sistema informativo S.I.D.I. in data odierna; 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

DECRETA 

A decorrere dal 01.09.2025, sono disposti i trasferimenti ed i passaggi provinciali ed 

interprovinciali del personale A.T.A. di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento.   

I destinatari degli elenchi allegati sono tenuti ad assumere servizio il prossimo 

01.09.2025 presso la sede a fianco di ciascuno indicata.  

I Dirigenti scolastici degli istituti ove il personale trasferito deve assumere servizio 

provvederanno alla comunicazione della presa di servizio alla competente ragioneria 

territoriale dello Stato.  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate al movimento in uscita sono invitati 

a pubblicare all’albo della scuola il movimento, rendere sollecita comunicazione agli 

interessati e provvedere all’invio dei fascicoli personali alla scuola di destinazione.  

Ai sensi degli artt. 17 e 42 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, “Sulle controversie riguardanti le materie della 

mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 

29/11/2007”, facendone richiesta entro 10 giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio 

dell’Amministrazione presso il quale hanno presentato la domanda.  

Per effetto della normativa in materia di trattamento dei dati personali, gli allegati al 

presente decreto non contengono dati personali e sensibili relativi al personale 

interessato dai movimenti.  

Agli stessi dati gli interessati o gli eventuali controinteressati potranno eventualmente 

accedere secondo le modalità previste dalla normativa vigente.  

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di 

autotutela che dovessero rendersi necessari previsti dagli artt. da 21-quinquies a 21 – 

nonies della Legge n. 241 del 7 agosto 1990. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito internet di questo ufficio provinciale 

all’indirizzo www.atcampobasso.it e all’albo on line. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo 

entro 60 giorni oppure ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativa: Vincenza Iacovelli 
Unità Organizzativa - Personale ATA 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
http://www.atcampobasso.it/

		2025-06-03T13:40:56+0200
	Campobasso


		2025-06-03T13:41:41+0200
	protocollo




